

Łódź, 15 czerwca 2020

Szanowny Pan,

Sebastian Kaleta
Minister Sprawiedliwości

Pl. Konstytucji 5 lok. 18
00-657 Warszawa

Petycja w sprawie kontroli legalności procesu upadłości likwidacyjnej firmy i
oraz obrony Najemców i blisko 1000 miejsc pracy w C

Szanowny Panie Ministrze,

Na podstawie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z dnia 16 lipca 1997r., Nr 78, poz. 483 z późn. zm.), ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r., poz. 1195) i ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.),

działając w interesie publicznym, i
reprezentowany przez [imię i nazwisko] – Rzecznika Prasowego oraz [imię i nazwisko]
reprezentowany przez Prezesa Zarządu
zwracają się do Pani z prośbą o wyjaśnienia następujących spraw:

- Dlaczego i na podstawie jakich dowodów Sąd podjął uchwałę o upadłości likwidacyjnej firmy [imię i nazwisko] co ma bezpośredni wpływ na dalszą egzystencję firm Najemców i ok. 1000 pracowników C [imię i nazwisko]?
- Czy to prawda, że wspomniana powyżej upadłość likwidacyjna jest nieprawna?
- Czy Syndyk pani [imię i nazwisko] zajmująca się tą właśnie upadłością ma odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia do prowadzenia tak skomplikowanego procesu upadłości likwidacyjnej (wg zmian przepisów wynikających z Dz. U. 2019 poz. 498) oraz czy działa dobrej wierze?
- Dlaczego Sąd nie przychylił się do złożonego przez [imię i nazwisko] wniosku o ogłoszenie upadłości wraz z wnioskiem o zatwierdzenie warunków sprzedaży jej przedsiębiorstwa (sygn. a [imię i nazwisko] który wpłynął do Sądu w dniu [data] a przychylił się do wniosku o upadłość zgłoszoną przez firmę [imię i nazwisko] jaki wpłynął do Sądu w dniu 1 [data]?
- Dlaczego Sąd nie rozpatrzył tych dwóch wniosków łącznie skoro był w ich posiadaniu?

- Dlaczego Sąd przyjął najbardziej niekorzystną dla Najemców i ok. 1000 pracowników formę upadłości nie biorąc kompletnie pod uwagę interesu społecznego?

Uzasadnienie

... jest miejscem generującym blisko 1000 miejsc pracy w mieście, które ciągle boryka się z bardzo wysokim bezrobociem. Rozwija się tutaj wiele firm nie tylko sieciowych ale przede wszystkim rodzinnych, które w ciężkiej sytuacji gospodarczej w kraju spotęgowanej dodatkowo pandemią Covid-19 obawiają się o swoją dalszą egzystencję. Wiele osób zainwestowało tu całe oszczędności życia i do utrzymania swoich przedsiębiorstw i co za tym idzie miejsc pracy, potrzebują stabilnego otoczenia oraz jasnej informacji o sytuacji również prawnej w jakiej się znaleźli. Do tej pory patrząc z perspektywy Najemców ... funkcjonowało bez zarzutu, a komunikacja z firmą zarządzającą była łatwa i przejrzysta.

Informacja o wejściu Syndyka była dla wszystkich głębokim wstrząsem. W dniu ... założony został ... , który zobowiązał się do wyjaśnienia sytuacji i rzetelnego poinformowania wszystkich zainteresowanych co naprawdę się dzieje. W tym celu zostało wystosowane pismo do dotychczasowego Zarządcy Centrum firmy I ... z prośbą o rzetelne wyjaśnienia. W dniu ...

... nadeszła odpowiedź podpisana przez Pana I ... Prezesa Zarządu z budzącymi niepokój informacjami ujawniającymi kulisy prowadzonego procesu upadłościowego wymienionego powyżej ...

Kopia pisma stanowi załącznik do petycji.

Jesteśmy głęboko zaniepokojeni opisaną sytuacją i tym, że:

- wniosek o upadłość mógł być złożony przez **rzekomych wierzycieli**, w tym firmę ... , która już wcześniej składała wniosek o upadłość firmy ... w odniesieniu do tej samej wierzytelności i wniosek ten został oddalony przez Sąd (sygn. akt. ...), a następnie utrzymane w mocy na skutek postanowienia Sądu Okręgowego w ... z dnia ... roku sygn. akt. ...
- zaniepokojenie i zdziwienie budzi fakt pośpiechu procedowania i ogłoszenia upadłości ... ponieważ pomiędzy uprawomocnieniem się postanowienia o umorzeniu postępowania restrukturyzacyjnego, a postanowieniem o ogłoszeniu upadłości minęło **zaledwie 3 dni** (co dokładnie opisane jest w załączonym piśmie).
- niezrozumiałe jest też, że Sąd podnosi iż wniosek o upadłość złożony przez ... F ... wpłynął dopiero w dniu ... a z pisma z dnia ... wynika, że było inaczej?

W szczególności zatrważa fakt, iż Sąd stara się nie dostrzegać, że za tym procesem upadłościowym stoi blisko 1000 miejsc pracy i dorobek całego życia wielu małych i średnich przedsiębiorców. Komitet sukcesywnie zbiera i będzie zbierał podpisy pod listami poparcia. Do tej pory poparło nas blisko 200 osób, a każdego dnia dołączają kolejne osoby.

Procesy upadłościowe i restrukturyzacyjne powinny być natychmiast wzięte pod szczególny nadzór Państwa, tak jak się to stało z komornikami sądowymi do czego na koniec wzywamy w tej petycji.

Z poważaniem,

Łódź, 17 czerwca 2020

Szanowny Pan,

Zbigniew Ziobro

*Minister Sprawiedliwości
Aleje Ujazdowskie 11
00-950 Warszawa P-33*

Petycja w sprawie kontroli legalności procesu upadłości likwidacyjnej firmy
F... w... oraz obrony Najemców i blisko 1000 miejsc
pracy w...

Szanowny Panie Ministrze,

Na podstawie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.
(Dz. U. z dnia 16 lipca 1997r., Nr 78, poz. 483 z późn. zm.), ustawy z dnia 11
lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r., poz. 1195) i ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.
U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.),

działając w interesie publicznym, F...
Sukcesja w Łodzi, reprezentowany przez M... – Rzecznika
Prasowego oraz G...
reprezentowany przez Prezesa Zarządu ...
zwracają się do Pani z prośbą o wyjaśnienia następujących spraw:

- Dlaczego i na podstawie jakich dowodów Sąd podjął uchwałę o upadłości likwidacyjnej firmy F... co ma bezpośredni wpływ na dalszą egzystencję firm Najemców i ok. 1000 pracowników ...
- Czy to prawda, że wspomniana powyżej upadłość likwidacyjna jest nieprawna?
- Czy Syndyk pani I... zajmująca się tą właśnie upadłością ma odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia do prowadzenia tak skomplikowanego procesu upadłości likwidacyjnej (wg zmian przepisów wynikających z Dz. U. 2019 poz. 498) oraz czy działa dobrej wierze?



- Dlaczego Sąd nie przychylił się do złożonego przez I... wniosku o ogłoszenie upadłości wraz z wnioskiem o zatwierdzenie warunków sprzedaży jej przedsiębiorstwa (sygn. akt. ...), który wpłynął do Sądu w dniu 2... a przychylił się do wniosku o upadłość zgłoszoną przez firmę M... jaki wpłynął do Sądu w dniu ...
- Dlaczego Sąd nie rozpatrzył tych dwóch wniosków łącznie skoro był w ich posiadaniu?
- Dlaczego Sąd przyjął najbardziej niekorzystną dla Najemców i ok. 1000 pracowników formę upadłości nie biorąc kompletnie pod uwagę interesu społecznego?

Uzasadnienie

(...) jest miejscem generującym blisko 1000 miejsc pracy w mieście, które ciągle boryka się z bardzo wysokim bezrobociem. Rozwija się tutaj wiele firm nie tylko sieciowych ale przede wszystkim rodzinnych, które w ciężkiej sytuacji gospodarczej w kraju spotęgowanej dodatkowo pandemią Covid-19 obawiają się o swoją dalszą egzystencję. Wiele osób zainwestowało tu całe oszczędności życia i do utrzymania swoich przedsiębiorstw i co za tym idzie miejsc pracy, potrzebują stabilnego otoczenia oraz jasnej informacji o sytuacji również prawnej w jakiej się znaleźli. Do tej pory patrząc z perspektywy Najemców (...) funkcjonowało bez zarzutu, a komunikacja z firmą zarządzającą była łatwa i przejrzysta.

Informacja o wejściu Syndyka była dla wszystkich głębokim wstrząsem. W dniu ... założony został (...) który zobowiązał się do wyjaśnienia sytuacji i rzetelnego poinformowania wszystkich zainteresowanych co naprawdę się dzieje. W tym celu zostało wystosowane pismo do dotychczasowego Zarządcy Centrum firmy I... z prośbą o rzetelne wyjaśnienia. W dniu ... nadeszła odpowiedź podpisana przez Pana I... Prezesa Zarządu (...) z budzącymi niepokój informacjami ujawniającymi kulisy prowadzonego procesu upadłościowego wymienionego powyżej (...).

Kopia pisma stanowi załącznik do petycji.

Jesteśmy głęboko zaniepokojeni opisaną sytuacją i tym, że:

- wniosek o upadłość mógł być złożony przez **rzekomych wierzycieli**, w tym firmę I... która już wcześniej składała wniosek o upadłość firmy F... w odniesieniu do tej samej wiarygodności i wniosek ten został oddalony przez Sąd (sygn. akt. ...), a następnie utrzymane w mocy na skutek postanowienia

Sądu Okręgowego z dnia roku syg. akt.

- zaniepokojenie i zdziwienie budzi fakt pośpiechu procedowania i ogłoszenia upadłości I ponieważ pomiędzy uprawomocnieniem się postanowienia o umorzeniu postępowania restrukturyzacyjnego, a postanowieniem o ogłoszeniu upadłości minęło **zaledwie 3 dni** (co dokładnie opisane jest w załączonym piśmie).
- niezrozumiałe jest też, że Sąd podnosi iż wniosek o upadłość złożony przez F: wpłynął dopiero w dniu a z pisma z dnia wynika, że było inaczej?

W szczególności zatrważa fakt, iż Sąd stara się nie dostrzegać, że za tym procesem upadłościowym stoi blisko 1000 miejsc pracy i dorobek całego życia wielu małych i średnich przedsiębiorców. Komitet sukcesywnie zbiera i będzie zbierał podpisy pod listami poparcia. Do tej pory poparło nas blisko 200 osób, a każdego dnia dołączają kolejne osoby.

Procesy upadłościowe i restrukturyzacyjne powinny być natychmiast wzięte pod szczególny nadzór Państwa, tak jak się to stało z komornikami sądowymi do czego na koniec wzywamy w tej petycji.

Z poważaniem,